АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2014 г.                                  село  Новицкое                                                №  56

О внесении изменений в Муниципальную программу № 8
 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения
на 2013-2016 годы», утверждённую постановлением администрации

 Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

Приморского края от 17 июля 2013 года № 65
(в ред. от 29.08.2013, от 18.11.2013 № 113)
           В целях уточнения задач Муниципальной программы № 8 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2013-2015 годы», утверждённой постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края № 65 от 17 июля 2013 года, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу № 8 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2013-2015годы» утверждённую постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 17 июля 2013 г. № 65 (в ред. от 29.08.2013, от 18.11.2013 № 113)  следующие изменения:

1.1. Приложение к муниципальной программе № 8 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2013-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы Новицкого

сельского поселения                                                                                             В.В. Бабич
                                                                                                       Приложение

                                                                                  к муниципальной программе № 8

Мероприятия

муниципальной программы № 8
«Пожарная безопасность в населенных пунктах

Новицкого сельского поселения на 2013-2016 годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Обучение должностных лиц пожарнотехническому минимуму.
	Администрация
	Местный бюджет
	20,0
	__

	20,0
	__
	___

	2
	Создание условий для работы добровольной пожарной охраны на территории Новицкого сельского поселения (приобретение пожарной техники и пожарно-технического вооружения, инвентаря, расходы по их содержанию, приобретение одежды и специального снаряжения, на поощрения добровольных пожарных).
	Администрация
	Местный бюджет
	255,0
	__
	35,0
	100,0
	120,0

	3
	Изготовление и установка информационных стендов (аншлагов) по противопожарной тематике
	Администрация
	Местный бюджет
	25,0
	10,0
	__
	__
	15,0

	4
	Изготовление (приобретение) и установка банеров, информационных щитов по противопожарной тематике.
	Администрация
	Местный бюджет
	59,0
	54,0
	__
	__
	5,0

	5
	Обслуживание и ремонт пожарных гидрантов в

с. Новицкое.
	Администрация
	Местный бюджет
	30,0
	__

	__
	30,0
	__

	6
	Обустройство искусственных пожарных водоемов  на территории Новицкого сельского поселения (установка, утепление емкостей; обустройство подъездов; приобретение и установка знаков, крышек).
	Администрация
	Местный бюджет
	288,0
	38,0
	50,0
	___
	100,0

	7
	Организация работ  по восстановлению  пожарного водоема  в с. Фроловка на р. Таежная после весеннего половодья и ливневых  дождей.

Обустройство пирса.
	Администрация
	Местный бюджет
	50,0
	5,0
	10,0
	5,0
	30,0

	8
	Обустройство подъездов к пожарным водоемам, водонапорным башням.
	Администрация
	Местный бюджет
	91,0
	5,0
	61,0
	5,0
	20,0

	9
	Обеспечение беспрепятственного проезда пожарных машин по улицам поселения.
	Администрация
	Местный бюджет
	44,0
	2,0

	30,0
	2,0
	10,0

	10
	Очистка территорий населенных пунктов поселения от сухой травы, горючих материалов.
	Администрация
	Местный бюджет
	100,0
	5,0
	40,0
	5,0
	50,0

	11
	Обучение неработающего населения.
	Администрация
	Местный бюджет
	__
	__

	__
	__
	__

	12
	Приобретение учебной литературы, буклетов, наглядных пособий по безопасности жизнедеятельности.
	Администрация
	Местный бюджет
	9,0
	__

	2,0
	2,0
	5,0

	13
	Изготовление (приобретение) и распространение буклетов,  памяток, листовок на противопожарную тематику.
	Администрация
	Местный бюджет
	14,0
	3,0

	3,0
	3,0
	5,0

	14
	Проведение собраний, сходов граждан с привлечением представителей ОНД Партизанского района с целью улучшения пожарной безопасности в селах поселения.
	Администрация
	Без материаль-ных

затрат
	__
	__
	__
	__
	__

	15
	Проведение рейдовых мероприятий   по жилому сектору совместно с представителем ОНД Партизанского района по вопросам состояния пожарной безопасности и профилактики пожаров
	Администрация
	Без материаль-ных

затрат
	__
	__
	__
	__
	__

	ИТОГО:
	885,0
	122,0
	251,0
	152,0
	   360,0

_______________